1 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA / SP – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 002/2017

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 002/2017 - RESUMIDO

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, ESTADO DE SÃO PAULO no uso de suas atribuições
legais torna público a abertura de inscrições para o Processo Seletivo com intuito de preencher as vagas disponíveis,
conforme disposição legal, regido pela Consolidação das leis do Trabalho (CLT), com fundamentação legal no artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal tendo em vista as disposições contidas na Lei Orgânica do Município, Leis
Municipais e demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital.

Os empregos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora de
deficiência, vencimentos, regime de contratação, pré-requisitos e jornada semanal de trabalho são os estabelecidos na
tabela que segue:

ITEM EMPREGO

VAGAS
SALÁRIO BASE

(R$)

JORNADA
DE

TRABALHO
SEMANAL

ESCOLARIDADE /PRÉ-
REQUISITO

REGIME DE
CONTRATAÇÃO

INSCRIÇÃO
(R$) AMPLA

CONCORRÊNCIA
PPD

001

PEB I
PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I

CR *

R$ 1.859,12
26h semanais

R$ 1.930,64

27h semanais

26h
semanais

ou
 27h

semanais

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Curso Normal em Nível Médio

ou Normal Superior.

CLT R$ 50,00

002
PEB II

GEOGRAFIA
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

003
PEB II

HISTÓRIA
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

004
PEB II

INGLÊS
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

005

PEB II
LÍNGUA

PORTUGUESA
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

006
PEB II

MATEMÁTICA
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

007
PEB II

CIÊNCIAS
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

008

PEB II
EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA

CR *
R$ 16,76

hora semanal
Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

2 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA / SP – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 002/2017

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 002/2017 - RESUMIDO

009

PEB II
EDUCAÇÃO

FÍSICA
CR *

R$ 16,76
hora semanal

Máximo
20 horas

Curso Superior, Graduação em
Licenciatura Plena, com
habilitação específica na

disciplina própria, ou Curso
superior em área correspondente

com complementação nos
termos da legislação vigente.

CLT R$ 50,00

* Não há reserva de vagas para provimento imediato aos candidatos PPD (Pessoas Portadoras de Deficiência) em virtude do
quantitativo oferecido ser inferior ao mínimo estipulado em Legislação, sendo mantido o cadastro de reserva.
- PEB (Professor de Educação Básica).
- CR (Cadastro Reserva).

As inscrições serão realizadas no site da empresa Dédalus Concursos a partir de 26/12/2017 até 09/01/2018 às 23h59;
Para realização da inscrição online o candidato deverá acessar o site dedalus.listaeditais.com.br ou
www.dedalusconcursos.com.br no período de inscrição.
Para emissão do boleto bancário o candidato deverá imprimir o comprovante de inscrição e apresenta-lo no endereço R.
José Custódio nº435 – Centro, Ibitinga – SP, CEP: 14940-000 - Setor de Recursos Humanos, de segunda a sexta das
8h00 às 14h00 e retirar o boleto bancário para pagamento da taxa de inscrição;
Não serão enviados boletos por e-mail, correspondência ou qualquer outro meio que não citado no item anterior;
O pagamento do boleto bancário referente à inscrição poderá ser efetuado até 10/01/2018. O mesmo poderá ser
efetuado em qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no
boleto bancário.

Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações acesse
dedalus.listaeditais.com.br

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL
RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO que será publicado resumidamente na imprensa oficial e na totalidade nos
sites dedalus.listaeditais.com.br e dedalusconcursos.com.br e afixado no mural da PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ibitinga, 22 de Dezembro de 2017.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA